
 

 

 

PORTARIA Nº 0194/2021 de 14 de junho de 2021. 

 

   

EMENTA – Designa Gerenciadores de 

Comunicação do sistema e-TCEPE, 

conforme especifica. 

 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 

Adriana Pereira Dantas Carvalho, nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de 

janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto 

na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, a Resolução nº 0116/2020 do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, 

que regulamenta as comunicações eletrônicas encaminhadas pelo Tribunal de Contas de 

Pernambuco para suas Unidades Jurisdicionadas por meio do sistema e-TCEPE. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1°- Designar os servidores abaixo qualificados como “Gerenciadores de Comunicação” da 

Unidade Jurisdicionada: Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA, relativo ao sistema 

e-TCEPE. 

 

Nome: Aricleiton Cavalcanti Cintra 

Matrícula: 49-1 

Cargo: Tesoureiro 

CPF: 034.208.344-97 

  

Nome: Dayse Vasconcelos Ximendes Quirino 

Matrícula: 250-1 

Cargo: Secretaria de Administração 

CPF: 070.452.164-40 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

  

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

                

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE. 

 

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO  

Presidente da AESGA 

 

 

 

 


